www.fappr.pr.gov.br

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA nº 153/2025

Concessão de gratificação

A Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições estatutárias, considerando o

disposto no Plano de Gestão de Cargos, Funções, Salários e Benefícios, da entidade

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder gratificação de Encargos Especiais 2, simbologia FG-5, ao

funcionário GUILHERME PELANDA ONOFRE, Matrícula: 61, portador do RG nº

9.008.019-9 SSP/PR.

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação e produz efeitos

retroativamente a 1º de julho de 2025.

Curitiba, 23 de julho de 2025.

 Ramiro Wahrhaftig  Prof. Dr. Luiz Márcio Spinosa       Gerson Koch

Presidente    Diretor de Ciência,
Tecnologia e Inovação

         Diretor
Administrativo-

Financeiro

Correspondência Interna 173/2025. Assinatura Avançada realizada por: Gerson Luiz Koch (XXX.960.899-XX) em 23/07/2025 15:55. Inserido ao documento 1.611.625
por: Sarturi em: 23/07/2025 14:40.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e9f6f04f09653cf297814f4818247396.

Correspondência Interna 173/2025.
Documento: ATODEFA1532025GratificacaoFG5GuilhermePelandaOnofre.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Gerson Luiz Koch (XXX.960.899-XX) em 23/07/2025 15:55 Local: FA/DAF, Ramiro Wahrhaftig (XXX.770.549-
XX) em 25/07/2025 11:38 Local: FA/PRES, Luiz Marcio Spinosa (XXX.526.459-XX) em 26/07/2025 09:49 Local: FA/DCTI.

Inserido ao documento 1.611.625 por: Sarturi em: 23/07/2025 14:40.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
e9f6f04f09653cf297814f4818247396.